
 
 

Zienswijze algemene reserve gemeenteraad Reusel-De Mierden 
Z.100575/D.352478 Pagina 1 van 3        28 juni 2018  

 

 

Voorstel 

 

: Zienswijze algemene reserve gemeenteraad Reusel-De Mierden 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 28 juni 2018 

 

 

 

Agendapunt : 2.a 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

De gemeenteraad van Reusel-De Mierden heeft de motie “Algemene Reserve zoals opgenomen in de 

Kadernota’s met als basis de Beleidsnotitie kaders P&C documenten” aangenomen. Op verzoek van 

de gemeenteraad heeft het college de AB’s van de 4 gemeenschappelijke regelingen (ODZOB, MRE, 

VRBZO, GGD) op de hoogte gebracht van deze zienswijze, en verzocht hierop te reageren. De 4 

gemeenschappelijke regelingen hebben een gezamenlijke antwoordbrief opgesteld die ingaat op het 

beleid en de methodiek van de algemene reserves. Hiermee wordt ingegaan op de zienswijze van 

Reusel-De Mierden. Op een later moment is ook een brief ontvangen van de gemeente Eersel waarin 

wordt aangegeven dat de gemeenteraad van Eersel de motie en daarmee de zienswijze van de 

gemeenteraad van Reusel-De Mierden ondersteunt (zie derde bijlage).     

 

Wij stellen u voor:  

• kennis te nemen van de zienswijze van de gemeenteraad; 

• in te stemmen met verzending van de bijgevoegde antwoordbrief namens de 4 

gemeenschappelijke regelingen als reactie op deze zienswijze.     

 

 

 

Eindhoven, 7 juni 2018 

 

De secretaris van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

J.M.L. Tolsma  

Secretaris  

 



 
 

Zienswijze algemene reserve gemeenteraad Reusel-De Mierden 
Z.100575/D.352478 Pagina 2 van 3        28 juni 2018  

 

 

 

Bijlage(n): 

• Zienswijze algemene reserve gemeenteraad Reusel-De Mierden 

• Antwoordbrief namens 4 gemeenschappelijke regelingen  

• Brief gemeente Eersel d.d. 8 juni 2018 motie beleidsnotitie kaders P&C-documenten 
  



 
 

Zienswijze algemene reserve gemeenteraad Reusel-De Mierden 
Z.100575/D.352478 Pagina 3 van 3        28 juni 2018  

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van de secretaris van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant d.d. 7 juni 2018; 

 

 

 

B E S L U I T  

 

• kennis te nemen van de zienswijze van de gemeenteraad; 

• in te stemmen met verzending van de bijgevoegde antwoordbrief namens de 4 

gemeenschappelijke regelingen als reactie op deze zienswijze.     

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 28 juni 2018, 

 

 

 

  

 

 

 

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

    

 

 

 


